11
11

ATA NÚMERO 010 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOESTATÍSTICA - MESTRADO: Aos dezenove dias do mês de fevereiro do ano dois mil e quatorze, às dez horas e trinta minutos, na sala duzentos e dezenove do bloco E-90, realizou-se reunião extraordinária do Programa de Pós-Graduação em Bioestatística, sob a Coordenação da Professora Doutora Isolde T. S. Previdelli, tendo como secretária a Professora Doutora Eniuce Menezes de Souza, a qual contou com a presença dos Professores Carlos Aparecido dos Santos, Clédina Regina Lonardan Acorsi, Eraldo Schunk Silva e Vanderly Janeiro, conforme constam suas assinaturas na página 04 (frente) do livro de presenças do PBE. Iniciando a reunião, a Professora Coordenadora apresentou a ordem do dia, a seguir, passou à sua deliberação, conforme segue: Item 1. Aprovação dos candidatos classificados: conforme critérios contidos na resolução nº 005/2013-PBE, foi estabelecida a ordem de classificação dos candidatos; Item 2. Matrículas dos alunos regulares: definido para o dia 21 de fevereiro de 2014; Item 3. Alunos não-regulares matrículas nas disciplinas obrigatórias e optativas: serão limitadas à quantidade de vagas em número de disciplinas; Item 4. Disciplina de Modelos Lineares Generalizados na Bioestatística: foi informado o interesse de alunos de outros cursos de pós-graduação e foi decidido que a disciplina será ministrada pela professora Rosangela Getirana Santana; Item 5. Bolsas da CAPES e Fundação Araucária: foi informado que a implantação das duas bolsas da Fundação Araucária foi feita em janeiro e que ficará pelo menos um mês para os alunos Eudmar Paiva de Almeida e Simone Demeis Braguim, depois será disponibilizada para a próxima seleção; Item 6. Assuntos gerais: - foi informado sobre a dificuldade de não ter um secretário na pós-graduação em tempo integral, e que está sendo verificada a possibilidade de solução do problema; - foi informado ainda, o horário de aulas do professor Edson que será todas as tardes; - a recepção dos alunos com o sistema de dança “flash mob” não foi possível neste momento. Nada mais havendo a ser tratado, a Professora Coordenadora deu por encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente Ata, que, após lida e aprovada, será assinada por mim, secretária ad hoc, e pela coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Bioestatística. =.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=.=
Professora Doutora Isolde T. S. Previdelli

Professora Doutora Eniuce Menezes de Souza